
Předmíř
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.489263N, 13.770366E

Nadmořská výška: 491 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 060 ha

Počet obyvatel: 291 PSČ: 387 42

Adresa URL: www.predmir.cz

Okolí a příroda Předmíř
V obci Předmíř najdeme památný strom – Předmířskou lípu. Nepřehlédnutelnou dominatou
okolní krajiny jsou vodní plochy. Od severozápadu přitéká do regionu potok Lomnice, který pramení v
lesích, cca 750 m severozápadně od vrcholu Tremšína. Druhý potok, Metelský, přitéká do regionu od
severu. Pramen tohoto toku se nachází na jižním okraji Brdských lesů, v oblasti zvané Černé luhy.
Metelský potok se v obci Předmíř vlévá do Lomnice. Na trase těchto toků se nachází několik
rybníků, k největším z nich patří rybník Metelský s rozlohou 51 ha (při plném napuštění), dále
jsou to rybníky Divák a Zámlyňský.
Jihovýchodním směrem od obce Předmíř lze dojít k přírodní památce Pastvina u Zahorčic. Jedná
se o vlhkou jednosečnou louku, na které se vyskytují luční společenstva a rozsáhlý soubor vlhkomilných
rostlinných druhů na svahu údolí nivy bezejmenného přítoku Smoliveckého potoka. Bez trvalé péče
by památka zarostla agresivní třtinou křovištní (Calamagrostis epigejos), která se vyskytuje v západní
části památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1582/predmir/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:07:08


